BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 14/21 – PUBLICADO EM 11 DE FEVEREIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL II  - FEVEREIRO DE 2021

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 14/21 – PUBLICADO EM 11 DE FEVEREIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL II - FEVEREIRO DE 2021

 PORTARIAS

PORTARIA Nº GP/358/21, DE 11 DE
FEVEREIRO DE 2021.
DALVANIA CARDOSO, Prefeita
Municipal de Içara, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos VI
do artigo 73 combinado com o art. 98, II,
ambos da Lei Orgânica do Município, no
uso das suas atribuições constitucionais
e legais, e de conformidade ao art. 52 da
Lei nº 3.367, de 16 de dezembro de
2013, Considerando a relevância da
decisão do processo e a necessidade de
análise aprofundada de todo o processo
administrativo,  RESOLVE:

Art. 1.o Fica prorrogado, por 30 dias, o
prazo para emissão da decisão sobre o
processo administrativo instaurado pela
Portaria Nº GP/094/20, de 30 de junho de
2020, em desfavor da servidora Edina da
Silva de Freitas, para apurar eventual
acúmulo ilegal de cargos, em possível
descumprimento ao inciso XII, art. 166,
da Lei Complementar N.º 3, de 27 de
dezembro de 1999.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 11 de
fevereiro de 2021.

DALVANIA CARDOSO

Prefeita Municipal

Registrada a presente portaria na
Secretaria da Fazenda em 11 de
fevereiro de 2021.

 LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
012/PMI/2021 - REGISTRO DE
PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
25/02/2021 às 09:00 horas.
Local: Setor de Licitações, localizado na
Rua Altamiro Guimarães, nº 346,
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.
Objeto: Registro de preços para
aquisições futuras, de forma parcelada,

de gêneros alimentícios para o Corpo de
Bombeiros Militar de Içara/SC, para o
ano de 2021.
Informações e retirada do edital: Setor de
Licitações, localizado na Rua Altamiro
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan,
Centro, Içara/SC.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 /
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site:
www.icara.sc.gov.br
Içara – SC, 11 de Fevereiro de 2021.
Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IÇARA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
011/PMI/2021
O Município de Içara torna público que
procedeu na forma dos artigos 14 da Lei
nº 11.947/2009 e 26 da Lei 8666/93, por
processo administrativo regular de
Dispensa de Licitação, para a aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para compor a alimentação
escolar da rede municipal de ensino
(Creche, Pré–Escola, Ensino
Fundamental e Educação de Jovens e
Adultos – EJA) durante o ano letivo de
2021, com as empresas: Cooperativa da
Agricultura e Pesca Familiar de Içara-
COOPAFI,  Cooperativa Familiar
Agroindustrial Sul Catarinense -
COOFASUL e Cooperativa Familiar de
Produção Agrícola Nova Vida,
credenciadas pela Chamada Pública
001/PMI/2020, no valor de R$944.803,05
(novecentos e quarenta e quatro mil,
oitocentos e três reais e cinco centavos),
R$79.500,00 (setenta e nove mil e
quinhentos reais) e R$56.250,00
(cinquenta e seis mil, duzentos e
cinquenta reais) respectivamente. Sendo
que para a eficácia do ato, a presente
Dispensa é publicada na forma da Lei.
Içara/SC, 09 de Fevereiro de 2021.
DALVANIA PEREIRA CARDOSO
PREFEITA MUNICIPAL

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
Fundação Municipal de Meio Ambiente
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
002/FUNDAI/2021
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Data e horário da sessão de abertura:
24/02/2021 às 09:00 horas.
Local: Setor de Licitações, localizado na
Rua Altamiro Guimarães, nº 346,
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração do plano
de manejo da Área de Proteção
Ambiental (APA) na localidade de Santa
Cruz e adjacências, no município de
Içara/SC.
Informações e retirada do edital:  Setor
de Licitações, localizado na Rua Altamiro
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan,
Centro, Içara/SC. Fone/Fax: (48) 3431-
3539 e 3431-3500 / e-mail:
licitacao@icara.sc.gov.br ou site:
www.icara.sc.gov.br
Içara – SC, 10 de Fevereiro de 2021.
Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

Estado de Santa Catarina
SAMAE IÇARA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
004/SAMAE/2021 – REGISTRO DE
PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
24/02/2021 às 14:00 horas.
Local: Setor de Licitações, localizado na
Rua Altamiro Guimarães, nº 346,
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.
Objeto: Contratação de empresa do ramo
pertinente para locação de hora de
caminhão com guindaste articulado
(caminhão munck), incluindo operador e
combustível, para serviços de
conservação e manutenção das
atividades de competência do SAMAE do
município de Içara/SC.
Informações e retirada do edital: Setor de
Licitações, localizado na Rua Altamiro
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan,
Centro, Içara/SC. Fone/Fax: (48) 3431-
3539 e 3431-3500 / e-mail:
licitacao@icara.sc.gov.br ou site:
www.icara.sc.gov.br
Içara – SC, 10 de fevereiro de 2021.
Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

INFORMATIVO

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:licitacao@icara.sc.gov.br
mailto:licitacao@icara.sc.gov.br

		2021-02-11T18:25:52-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111